ANO II • EDIÇÃO N° 267 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 198/2022 DE 03 DE NOVEMBRO 2022...... 1

PORTARIA Nº 199/2022 DE 03 DE NOVEMBRO 2022...... 1

PORTARIA Nº 200/2022 DE 03 DE NOVEMBRO 2022...... 2

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS PMA Nº 006/2022 .............................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS PMA Nº

007/2022 ......................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP Nº

008/2022 ......................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP Nº

009/2022 ......................................................................... 3

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 198/2022 DE 03 DE NOVEMBRO 2022

“ oncede diárias ao servidor da  refeitura  unicipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) RAYANE PEREIRA GOMES,
a empreender viagem à cidade de DOIS IRMÃOS DO
           para uma “ ara uma reunião com o  elegado
 ntônio de  astro  lves” nos dias    de setembro de

Art. 2º - CONCEDER meia (1/2) no valor de R$ 90,00 (noventa
reais), totalizando um total de R$ 90,00 (noventa reais), para
fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 03 DE
NOVEMBRO DE 2022.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 199/2022 DE 03 DE NOVEMBRO 2022

“ oncede diárias ao servidor da  refeitura  unicipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) ELIZAMITE DA SILVA
LIMA, a empreender viagem à cidade de DOIS IRMÃOS DO
           para uma “ ara uma reunião com o Delegado
 ntônio de  astro  lves” nos dias    de setembro de

Art. 2º - CONCEDER meia (1/2) no valor de R$ 90,00 (noventa
reais), totalizando um total de R$ 90,00 (noventa reais), para
fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  267

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021      Abreulândia - TO, quinta-feira, 03 de novembro de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 267 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 03 DE
NOVEMBRO DE 2022.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 200/2022 DE 03 DE NOVEMBRO 2022

“ oncede diárias ao servidor da  refeitura  unicipal de
Abreulândia para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com os dispostos na Lei Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº.
004/2005, de 13 de Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) ROSANIRA DA SILVA, a
empreender viagem à cidade de DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
para uma “ ara uma reunião com o  elegado  ntônio de
 astro  lves” nos dias    de setembro de

Art. 2º - CONCEDER meia (1/2) no valor de R$ 90,00 (noventa
reais), totalizando um total de R$ 90,00 (noventa reais), para
fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 04.122.0003.2.003 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA – TO, 03 DE
NOVEMBRO DE 2022.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS PMA Nº 006/2022

Processo nº 956/2022, Tomada de Preços PMA nº 006-2022,
Objeto:
contratação de empresa especializada para construção e
instalação de mata burros pré-moldado de concreto, referente
a TRANSFERENCIA ESPECIAL Nº 009032021-013824-2021,
considerando a regularidade do procedimento com base no
inciso vi, do art 43 da lei federal nº 8.666/93 adjudicar e
homologar o item do objeto empresa licitante JESUS CARDOSO
DE SA EIRELI pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
18.342.525/0001-70, estabelecida Rua Luiz Pereira Barros, nº
835, centro, Divinópolis do Tocantins, TO. Valor da licitação R$

378.348,36(Trezentos e setenta e oito mil, trezentos e
quarenta e oito reais e trinta e seis centavos).

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS PMA Nº 007/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1039/2022 TOMADA DE PREÇOS PMA Nº
007/2022, Constitui da presente licitação do Tipo Menor Preço
Global, Regime de execução empreitada por preço global,
Objetivando: contratação de empresa especializada no ramo
de construção civil, para execução de obras na revitalização da
praça pública do triangulo. Data da abertura da sessão:
22/11/2022. Horário: 08hs00min.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMA SRP Nº
008/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº  1065/2022 PREGÃO PRESENCIAL PMA
SRP Nº 008/2022, Constitui da presente licitação, Tipo Menor
Preço Por Item, Regime de Contratação Maior Desconto
Percentual Objetivando: Visando a Futura e eventual
Contratações de Empresas para futura aquisição de peças
elétricas e mecânicas de reposição para atender a demanda  da
frota de veículos da Secretaria  Municipal de Agricultura  e
Secretaria Municipal de Administração  .No Sistema Registro de
Preço (SRP). Data da abertura: 16/11/2022. Horário:
08hs00min.

Silvânia Santos Sousa Abreu

Pregoeira

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com
mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

ANO II • EDIÇÃO N° 267 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2022.

3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP Nº
009/2022

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro.
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1037/2022 PREGÃO PRESENCIAL FMS
SRP Nº 009/2022, Constitui da presente licitação, Tipo Menor
Preço Por Item, Objetivando: Visando a Futuras Contratação de
empresa para aquisição de pneus, serviços de alinhamento,
balanceamento e caster, destinada a frota de veículos da
Secretária Municipal de Saúde, para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde. No Sistema Registro de Preço (SRP).
Data da abertura: 16/11/2022. Horário: 10hs20min.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULÂNDIA-TO,
torna público o resultado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
956/2022, do processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL FME
Nº 006/2022, Tipo Menor Preço Por Item, Objetivado: Visando
a Futuras Contratação de empresa para aquisição de pneus,
serviços de alinhamento, balanceamento e caster, destinada a
frota de veículos da Secretária Municipal de Educação, para
atender a demanda do Fundo Municipal de Educação, No
Sistema Registro de Preço (SRP) as 10hs30min do dia 27 de
Outubro de 2022, onde chegou-se ao seguintes resultados, a
empresa VILANOVA & ARAUJO LTDA - ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 01.061.313/0001-12,
estabelecida em AV TRANSBRASILIANA, 0, - SETOR LESTE,
PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, foi vencedora dos itens julgados
totalizando R$ 42.308,0000 (Quarenta e dois mil e trezentos e
oito reais), a empresa TOP 10 PNEUS LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.404.267/0001-19,
estabelecida em AV.TRANSBRASILIANA, 1120, S/C - SERRANO
2, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO. Foi vencedora dos itens
totalizando R$ 38.200,00 (Trinta e oito mil e duzentos reais), e
a empresa TOP 10 PNEUS MICHELIN, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.931.635/0001-70,
estabelecida em PALMAS, 163, LOTE 18 - PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS – TO,  foi vencedora dos itens totalizando R$
59.360,00 (Cinquenta e nove mil e trezentos e sessenta reais).
Portanto desde a data desta publicação as empresas acima
citada deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias para
assinatura do Contrato, com o Fundo Municipal de Educação.

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Contrato,
referente ao processo licitatório Pregão Presencial  FME nº
006/2022, Tipo Menor Por Item, Objeto: Visando a Futuras
Contratação de empresa para aquisição de pneus, serviços de
alinhamento, balanceamento e caster, destinada a frota de
veículos da Secretária Municipal de Educação, para atender a
demanda do Fundo Municipal de Educação, No Sistema
Registro de Preço (SRP). CONTRATADO:  a empresa VILANOVA
& ARAUJO LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 01.061.313/0001-12, estabelecida em AV
TRANSBRASILIANA, 0, - SETOR LESTE, PARAÍSO DO TOCANTINS
- TO, totalizando R$ 42.308,0000 (Quarenta e dois mil e
trezentos e oito reais), a empresa TOP 10 PNEUS LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
09.404.267/0001-19, estabelecida em AV.TRANSBRASILIANA,
1120, S/C - SERRANO 2, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO.
totalizando R$ 38.200,00 (Trinta e oito mil e duzentos reais), e
a empresa TOP 10 PNEUS MICHELIN, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.931.635/0001-70,
estabelecida em PALMAS, 163, LOTE 18 - PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS – TO,  totalizando R$ 59.360,00 (Cinquenta e
nove mil e trezentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
Meses, contados a partir da assinatura do instrumento
contratual.

Maria Elenita  Moura
Secretária de Educação

Gestora do Fundo

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

		2022-11-03T18:38:05-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180